

貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	4,690,367	4,439,054	251,313
流動資産合計	4,690,367	4,439,054	251,313
資産合計	4,690,367	4,439,054	251,313
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	100,000	255,530	△ 155,530
預り金	10,918	13,918	△ 3,000
未払法人税	71,000	71,000	0
流動負債合計	181,918	340,448	△ 158,530
負債合計	181,918	340,448	△ 158,530
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	4,508,449	4,098,606	409,843
一般正味財産合計	4,508,449	4,098,606	409,843
負債及び正味財産合計	4,690,367	4,439,054	251,313

正味財産増減計算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業活動収入	[2,875,200]	[2,356,000]	[519,200]
会費収入	750,000	705,000	45,000
研修費収入	72,000	136,000	△ 64,000
検定料収入	2,040,000	1,410,000	630,000
協賛金収入	0	100,000	△ 100,000
長寿研研修会手数料	6,000	5,000	1,000
事務手数料収入	7,200	0	7,200
雑収益	[45]	[391]	[△ 346]
受取利息	45	391	△ 346
経常収益計	2,875,245	2,356,391	518,854
(2) 経常費用			
事業活動費	[2,283,196]	[2,255,899]	[27,297]
旅費交通費	205,070	155,530	49,540
通信運搬費	39,114	28,704	10,410
事務用消耗品費	186,898	151,371	35,527
印刷製本費	1,328,292	1,144,152	184,140
報酬	127,472	244,020	△ 116,548
支払手数料	17,064	15,028	2,036
委託料	278,000	278,000	0
会議費	86,966	225,098	△ 138,132
広報費	14,320	13,996	324
管理費	[111,206]	[100,659]	[10,547]
事務委託料	100,000	100,000	0
公租公課	11,206	659	10,547
経常費用計	2,394,402	2,356,558	37,844
当期経常増減額	480,843	△ 167	481,010
産増減額	480,843	△ 167	481,010
業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	409,843	△ 71,167	481,010
前期末一般正味財産残高	4,098,606	4,169,773	△ 71,167
一般正味財産期末残高	4,508,449	4,098,606	409,843
II 正味財産期末残高	4,508,449	4,098,606	409,843